1

２０２０年４月１２日

２０１９香港における太陽光発電システム

贈呈式 報告書

【概要】

 公益財団法人イオン環境財団（以下、当財団）は、再生可能エネルギー活用の啓発・

普及および環境教育を目的として、小中学校への太陽光発電システムの寄贈を２００９年

より行ってまいりました。これまで、日本・中国・マレーシア・ベトナムの４か国計４５校に

寄贈しました。本年は昨年に続き、香港の小中学校合計３校へ寄贈いたします。

なお、本事業は外務省「２０１９日中青少年交流記念事業」に認定されました。

【寄贈学校】計３校

・東華三院姚達之記念小学

・油蔴地天主教小学

・東華三院張明添中学

【贈呈式】

１．開催日 ２０１９年９月１２日（木）９：００～１０：３０

２．開催場所 イオンスタイル コーンヒル店 1階セントラルコート

３．主 催 公益財団法人イオン環境財団

４．後 援 在香港日本国総領事館

５．共 催 永旺（香港）百貨有限公司

AEON 信貸財務(亜洲)有限公司

AEON TOPVALU (Hong Kong) Co., Ltd.

６．主な出席者 香港環境局 副局長 謝 展寰様

 在香港日本国総領事館 大使兼総領事 和田 充広様

 東華三院  第一副主席  文  穎怡様

 天主教香港教區  教育事務主教代表 劉  超賢様

 永旺（香港）百貨有限公司 董事総経理 中川 伊正

 AEON信貸財務(亜洲)有限公司 董事総経理 塚田 英樹

 AEON TOPVALU (Hong Kong) Co., Ltd.  総経理 文川 武洋

 公益財団法人イオン環境財団 事務局長 山本 百合子

 寄贈先３校の校長および生徒代表者ら 計４０名

2

【贈呈式当日の様子】

●贈呈式

参加生徒より躍動感のあるパフォーマンス

永旺（香港）百貨有限公司の中川総経理より挨拶

3

香港環境局の謝 展寰(TSE Chin-wan) 副局長より挨拶

在香港日本国総領事館の和田 充広大使兼総領事より挨拶

4

寄贈目録の贈呈

会場内寄贈学校とイオンの社会貢献活動を紹介するパネル展示

5

贈呈式の後、太陽光発電システム寄贈学校を視察

贈呈式の後、太陽光発電システム寄贈学校を視察

以上